
 
 

 
 
 
ARVSFONDEN FORTSÄTTNINGSPROJEKT OKTOBER 2011 
 
I oktober 2011 delade Arvsfonden ut drygt 55 miljoner kronor till 48 projekt. Av dessa 
var 24 projekt fortsättningsärenden och fick 34,4 miljoner kronor i stöd. 
 
Fortsättningsprojekt oktober 2011:  
 
Botkyrka kommun, TUMBA 
Hallunda Dagliga Verksamhet - Teaterprojektet 
har beviljats stöd med 1840000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet är att utveckla, dokumentera och sprida en metodik inom teaterverksamhet 
med personer med utvecklingsstörning – inte främst att starta och bedriva 
teaterverksamhet. Befintligt material och nya erfarenheter ska systematiseras, 
dokumenteras och spridas bland annat som ”lathundar” via internet. Ett 
grundläggande inslag i projektet är att skapa en mötesplats mellan personer med 
utvecklingsstörning, personal inom omsorgsverksamhet och olika professionella 
grupper som arbetar med scenkonst. Projektet genomförs i samarbete med FUB 
Botkyrka – Salem och Glada Hudikteatern. Prioriterat område: Delaktighet i 
kulturlivet. År 1 av 3. 
 
DART Regionhabiliteringen Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus, 
GÖTEBORG 
AKKTIV utvecklingsprojekt 
har beviljats stöd med 477000 kronor 
för år 4 av 4 
Vid kommunikationssvårigheter finns behov av att komplettera det talade språket 
med Alternativ och Kompletterande Kommunikation (AKK). Utvecklingsprojektet 
AKKTIV har inletts med stöd av Tvärvetenskapliga Sällskapet i Barnneuropsykologi 
och Handikappkommittén i Västra Götalandsregionen. En pilotkurs har anordnats 
inom habiliteringsverksamheten i Göteborg och den kommer att utgöra stommen i 
detta projekt. Målgruppen för projektet är barn med omfattande 
kommunikationssvårigheter, föräldrar, personal på barnlogopediverksamheter och 
habiliteringsverksamheter.Projektet ska se över befintligt material i form av 
undervisningsmaterial, ta fram manus och manual samt spela in en 
undervisningsvideo. Vidare ska en AKKTIV-kurs genomföras och materialet testas. 
Projektet ska framställa ett kurskompendium/bok. Projektet genomförs i samarbete 
med FUB Göteborg, Föreningen Autism Göteborg och RBU Göteborg. 
 
Folkuniversitetet i Karlstad, KARLSTAD 
Ekonomiutbildning för arbetslösa ungdomar 
har beviljats stöd med 2260000 kronor 
för år 3 av 3 
Föreningen vill i nära samarbete med Konsumentverket och Finansinspektionen 
utveckla, genomföra och ta fram en modell inom vardagsekonomi för arbetslösa 



ungdomar. Modellen som är tänkt att bli en tvådagars utbildning kommer att tas fram 
och prövas i samarbete med arbetslösa ungdomar mellan 18-24 år i Värmlands- och 
Västra Götalands län för att sedan spridas över landet. Efter avslutad utbildning ska 
deltagarna bland annat ha uppnått en ökad medvetenhet och större engagemang för 
vardagsekonomiska frågor, en minskad risk för överskuldsättning, utanförskap och 
ohälsa samt en ökad tillgänglighet till arbetsmarknaden. 
 
Fritidsforum, Riksförbundet Sveriges Fritids- och Hemgårdar, STOCKHOLM 
Ungdomsinflytande, demokrati och empowerment 
har beviljats stöd med 1315000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att öka ungas inflytande och empowerment på fritidsgårdar, 
ungdomsgårdar eller liknande mötesplatser.Under hela projekttiden arbetar man 
kontinuerligt med ungdomar och vuxna vid fem fritidsgårdar eller vid motsvarande typ 
av mötesplats (i Borlänge, Gävle, Borås, Lidingö och Örebro). En stor del av arbetet 
handlar om utbildning, såväl av ungdomar och fritidsledare, separat och i grupp, för 
att skapa bra förutsättningar för delaktighet och inflytande. Ungdomarna testar 
metoder för delaktighet och inflytande samt skapar nya metoder genom egna projekt 
och evenemang. Vad som är framgångsrikt kan komma att variera utifrån lokala 
förutsättningar på de fem deltagande gårdarna. Exempel på metoder som testas är 
dialogmetoder och demokratiska mötesformer som kan handla om Open Space och 
idémöten eller empowermentbaserade metoder som handlar om att medvetandegöra 
deltagare om de maktstrukturer som finns i samhället. Under det sista året av 
projektet utvecklas en webbaserad metodhandbok och utbildningar tas fram kring de 
metoder som projektet utvecklar. Projektet genomförs i samarbete med 
Demokratiakademin, Skarpnäcks folkhögskola, Föreningen Zora, Sveriges 
Ungdomsråd samt enskilda fritids- och ungdomsgårdar. Demokratiakademin deltar i 
projektet som utbildare och processledare för de deltagande gårdarna. 
 
Föreningarnas Hus i Skellefteå, SKELLEFTEÅ 
Projektet "Skellefteå B & B Gränden Skellefteå" 
har beviljats stöd med 793000 kronor 
för år 3 av 3 
Föreningarnas Hus ska starta en Bed & Breakfast verksamhet (hotellet) inom 
Föreningarnas Hus. Målgruppen är psykiskt funktionshindrade personer i Skellefteå 
som har anknytning till Föreningarnas Hus samt elever på gymnasiesärskolan 
Balder. Organisationen ska erbjuda personer inom föreningen arbetsrehabilitering 
eller anställning att arbeta i ”hotellet”. Dessutom ska man ha praktikanter  från 
gymnasiesärskolan Hotell- och Restaurang-programmet, som ska ha 3 månaders 
praktik på ”hotellet”. Man planerar att ha 10 personer som arbetsrehabiliteras och 10 
ungdomar som gör praktik, samt arbetsledare. Man ska ha öppet för "hotellgäster" 
alla dagar i veckan. Lokalt projekt, år 1 av 3. Prioriterat område: Ökat tillträde till 
arbetsmarknaden. 
 
Föreningen KulturUngdom, GÖTEBORG 
Förstudie: 365 saker du kan göra 
har beviljats stöd med 1376000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektet ”365 saker du kan göra” är ett kultur- och demokratiprojekt med fokus på 
ungas möjlighet till delaktighet. Syftet är att utveckla en idag befintlig blogg till en mer 



omfattande inspirationsportal för ungas engagemang och förverkligande av idéer. 
Exempel på vad detta kan vara är publicering av texter, workshops, konstnärliga 
uttryck m.m. Parallellt med driften av portalen kommer projektet att bygga upp en 
regional och lokal samverkansstruktur där skolor, bibliotek och kulturinstitutioner kan 
medverka och erbjuda praktiska förutsättningar för unga att förverkliga idéer som 
genereras via portalen. Inom projektet kommer också en stödfunktion för mindre 
satellitprojekt att inrättas. Projektets långsiktiga mål är att ”365 saker du kan göra” blir 
ett nationellt webbaserat forum med en redaktion av unga människor som ansvarar 
för att idéer och projekt kan förverkligas på lokal och regional nivå i samarbete med 
kommuner, kulturinstitutioner, föreningar eller andra aktörer. 
 
Föreningen Off-Stockholm, BROMMA 
Mamma, pappa, barn 
har beviljats stöd med 3643000 kronor 
för år 2 av 3 
Målet är att utveckla en för Sverige unik dagverksamhet för ungdomar. Off-
Stockholms dagverksamhet ska ge ungdomarna en meningsfull tillvaro där de kan 
stärka sin självbild, få en känsla av sammanhang, utveckla talanger, visa på 
konstruktiva alternativ i livet, stärka sin sociala förankring och få en förbättrad 
kommunikativ förmåga. På det sättet ges förutsättningar att komma bort från 
missbruk och kriminalitet. Detta uppnås med kulturen som verktyg. Ett andra mål är 
att möta/belysa familjer som lever i missbrukets konsekvenser. 
 
Föreningen Tamam, LUND 
Social inkubator för unga idéer 
har beviljats stöd med 314000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet syftar till att ta fram metoder för att tillvarata unga människors nyfikenhet, 
initiativkraft och sociala engagemang. Med utgångspunkt i de mångåriga 
erfarenheter av samarbete mellan forskarmiljö och näringsliv (t.ex. Silicon Valley) vill 
Tamam med en ’social inkubator för unga idéer’ främja socialt ansvarstagande och 
entreprenörskap bland unga. Samarbete med företagsinkubatorer och universitetet 
ska ge ungdomarna ett brett kontaktnät, känslan av sammanhang och en större 
framtidstro. 
 
Föreningen Transfer Örebro, ÖREBRO 
Transfer Mentor - Det unga mötet 
har beviljats stöd med 550000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektet ska genom att bygga upp ett mentorsprogram skapa bättre möjligheter för 
ungdomar 16-20 år som är nyanlända till Sverige att få ökade kunskaper om 
arbetslivet och ökat tillträde till arbetsmarknaden. Samarbete sker med Virginska 
skolans IVIK-program. Frivilliga mentorer rekryteras genom det nätverk föreningen 
har i sitt reguljära arbete, som innefattar många yrkeskategorier. Minst 20 mentorpar 
per år ska matchas ihop och i projektet ingår att ta fram ett utbildningskoncept för 
både adepter och mentorer. Målet är att verksamheten ska bedrivas som reguljär 
verksamhet efter att mentorsprogrammet utvecklats. Tänkbara finansiärer är skolan, 
kommunen och företag som vill ta ett socialt ansvar (CSR). 
 
HandikappHistoriska Föreningen, SUNDBYBERG 



Utveckling av handikapphistorisk och kulturhistorisk dokumentation och 
erfarenhetsutbyte 
har beviljats stöd med 2895000 kronor 
för år 2 av 3 
Föreningen ska tillsammans med Nordiska Museet och Historiska Museet utveckla 
nya former för kommunikation och dokumentation inom området handikapphistoria 
och kulturhistoria samt öka svenska museers och institutioners engagemang i ämnet. 
Ambitionen är att handikapphistoria på sikt ska bli en naturlig del i museernas 
ordinarie verksamhet och finansiering. Projektet består av fyra delar: 1) Inventering 
av svenska museers handikappdokumentation, 2) Interaktion med 
handikapporganisationer och med personer med egna funktionsnedsättningar – 
webbplattform. 3) Utveckling av HHF:s databas. 4) Filmfestival om och av personer 
med funktionsnedsättning. År 2 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: 
Delaktighet i kulturlivet. 
 
Handikappkommittén, Västra Götalandsregionen, VÄNERSBORG 
TD - en tillgänglighetsdatabas för alla medborgare 
har beviljats stöd med 3000000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet med projektet är att den befintliga tillgänglighetsdatabasen i Västra 
Götalandsregionen efter tre projektår ska vara vidareutvecklad med avseende på  
funktionalitet, kvalitet, verktyg för åtgärder inom verksamheterna, och uppföljning. 
Kvaliteten ska vara så hög att allt fler kommuner, regioner, organisationer och företag 
vill ansluta sig. Då kan personer med funktionsnedsättning få samma information om 
tillgänglighet i olika delar av landet. Projektet genomförs i samarbete med 
Handikappförbundens samarbetsorgan och Synskadades Riksförbund både 
nationellt och i Västra Götaland, DHR Västra Götaland och Västsvenska Turistrådet. 
År 1 av 3. 
 
Klarälvdalens Folkhögskola, STÖLLET 
På Väg 
har beviljats stöd med 860000 kronor 
för år 3 av 3 
Målet är att utveckla en modell med yrkesförberedande kurser för personer med 
funktionsnedsättning. Den yrkesförberedande utbildningen är uppbyggd på tre steg. I 
steg ett görs en individuell planläggning på var och en av deltagarnas mognad inför 
kommande praktik. Ämnen som ingår i utbildningen är vardagsekonomi, 
arbetslivskunskap, samlevnadsfrågor, nutidsorientering, drama och skapande 
verksamhet samt friskvård och motion. Genomgång av skyldigheter och rättigheter 
man har som arbetsgivare och anställd. Steg två innebär att studiebesök genomförs 
på företag och diskussioner kring dessa besök. Introduktion påbörjas på företaget 
några timmar per vecka. Det tredje steget i projektet innebär att deltagaren har hittat 
en lämplig praktikplats och det innebär att projektet kommer att föra diskussioner 
med praktikplatsen om framtida anställningsmöjligheter (t.ex. lönebidragsanställning), 
arbetstider med mera. Under hela projekttiden kommer projektledaren fungera som 
coach ute på företagen och stöd för deltagarna när de är ute på sin praktik. 
 
Kooperativet Navet Ekonomisk förening, PAJALA 
Arbete på mina villkor - Navet i framtidens Pajala 
har beviljats stöd med 1000000 kronor 



för år 3 av 3 
Tillsammans med lokala företag och den ekonomiska föreningen Navet ska projektet 
integrera personer som står långt från arbetsmarknaden i samhället och arbetslivet. 
Projektet ska pröva en modell av bemanningsföretag där Navet ska hyra ut 
arbetskraft till lokala företag. Till exempel kan en cafeteria hyra in personal på de 
tider som de behöver förstärkning utan att behöva anställa en person. Projektets 
målgrupp ska bestå av människor med olika funktionshinder samt långtidssjukskrivna 
och långtidsarbetslösa. Minst hälften av deltagarna ska ha någon form av 
funktionshinder. En individuell plan ska genomföras på samtliga deltagare med hjälp 
av intervjuer. Med utgångspunkt i den individuella kartläggningen ska deltagarna 
erbjudas utbildning och arbetspraktik på kooperativet Navet som kommer att 
härbärgera projektet i sina lokaler. I samarbete med lokala företagare kommer 
projektledningen att söka efter arbetsmöjligheter på företag där deltagarna ska kunna 
arbeta 100 % utifrån sin förmåga vilket kan betyda allt ifrån någon timme per dag till 
hel arbetsdag för andra. Under arbetsträningen kommer projektet bidra med 
handledning och uppföljning av varje deltagare. 
 
Riksförbundet Attention, STOCKHOLM 
Tilläggsansökan - Ungdomar med neuropsykiatriska funktionshinder 
har beviljats stöd med 650000 kronor 
för år 3 av 3 
Riksförbundet Attention kommer under en planerad treårig projekttid, tillsammans 
med bland andra ABF Västmanland och Svenska Handikappidrottsförbundet, och i 
samarbete med målgruppens ungdomar som idag inte är föreningsaktiva, att bygga 
upp en försöksverksamhet i Västmanland. Avsikten med projektet är att utveckla 
metoder och verksamheter som kan leda till att ungdomar med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (NPF) får en mer stimulerande fritid. Ungdomar med (NPF) 
deltar sällan kontinuerligt i någon organiserad fritidsverksamhet och de har hittills 
erbjudits få möjligheter att träffa andra med samma diagnos. För att minimera risken 
för avhopp kommer arbetsmetoden att vara flexibel och anpassas efter de 
medverkandes behov och önskemål så långt möjligt. De medverkande 
organisationerna kommer att börja med att djupintervjua ett antal ungdomar för att ta 
reda på vad som intresserar dem och hur verksamheten bör vara utformad för att 
passa dem. Parallellt med intervjuerna kommer man att bygga upp lokala 
ungdomsgrupper. Under den senare delen av projekttiden planerar förbundet att 
utarbeta ett informationsmaterial bestående av en informationsfilm och en bok med 
tips och idéer om hur man gått tillväga för att nå målgruppen i sin verksamhet. 
Projektets erfarenheter och kunskaper kommer under projekttiden att spridas 
nationellt. 
 
Riksförbundet för sexuellt likaberättigande (RFSL), STOCKHOLM 
Barn i regnbågsfamiljer 
har beviljats stöd med 1900000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till säkerställa så att barn i så kallade regnbågsfamiljer blir sedda och 
bekräftade i förskolan, i överrensstämmelse med FN:s barnkonvention. Detta 
genomförs genom att stödja förskolepersonal i sitt arbete kring hbt-frågor med barn i 
förskolan. 
 
Riksförbundet för sexuellt likaberättigande (RFSL) i Malmö, MALMÖ 



TAGGA - mötesplatser för hbtq-ungdomar i Skåne 
har beviljats stöd med 784000 kronor 
för år 2 av 3 
Det övergripande syftet med projektet är att arbeta med att stärka identiteten och 
förbättra hälsan för hbtq-ungdomar i Skåne. Projektet vill skapa trygga mötesplatser 
för hbtq-ungdomar i form av fritidshäng, ungdomsradio, workshops och 
sommarträffar. Parallellt med detta ska projektet driva utåtriktade aktiviteter och söka 
samarbete med ungdomsverksamheter och organisationer som arbetar för att 
motverka diskriminering och uteslutande. I ett större perspektiv är förhoppningen att 
projektets aktiviteter ska medverka till att minska intolerans, mobbning och 
utanförskap och i slutändan radera skiljelinjen mellan hbtq-miljöer och allmänna 
ungdomsmiljöer. 
 
Riksorganisationen Män för Jämställdhet, STOCKHOLM 
Frihet från våld 
har beviljats stöd med 3387000 kronor 
för år 2 av 3 
Syftet är att förebygga våld, för unga män 15-20 år, genom att utarbeta preventiva 
metoder för att främja jämställda och icke-våldsamma praktiker. Målet är att få fram 
ett genusintegrerat våldspreventivt program, med en testad utbildningsmodell som 
bygger på att utbilda utbildare och ta fram en etablerad utbildnings-, certifierings och 
utvecklingsresurs. 
 
Röda Korset Hedemora, HEDEMORA 
Fokus asylsökande 
har beviljats stöd med 1175000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektets syfte är att stötta asylsökande barn och deras föräldrar i väntan på besked 
om uppehållstillstånd. Målet är att skapa en fungerande introduktionsverksamhet för 
asylsökande och nyanlända i Hedemora. Kärnan i projektet är en mötesplats där de 
asylsökande erbjuds daglig verksamhet och får utvecklas och dela med sig av sina 
erfarenheter. Röda Korset vill med projektet påvisa behovet och nyttan av en 
välfungerande verksamhet för offentliga och privata aktörer i Hedemora. 
 
Stadsmissionen i Stockholm, Terapicenter, STOCKHOLM 
Mottagningen för unga män MUM 
har beviljats stöd med 1495000 kronor 
för år 3 av 3 
Organisationen ska starta en psykoterapimottagning med enbart manliga terapeuter 
och erbjuda unga män behandling. Man vill nå fler unga män som är i behov av 
behandling och därmed utgöra ett preventivt alternativ till psykiatrisering eller 
kriminalisering av unga mäns psykiska ohälsa. Målgruppen är unga män 16-25 år i 
Stockholm med någon form av psykisk/psykosocial  problematik. Bland  annat män 
dömda till vård inom socialtjänsten. Man vill erbjuda olika former av psykodynamiskt 
baserade terapiformer, individuellt och i grupp, till unga män som själva är 
motiverade av att få hjälp. Genom att samla en grupp manliga terapeuter och aktivt 
marknadsföra mottagningen inom skolan, psykiatrin, ungdomsmottagningar och 
socialtjänsten vill man nå ut till de unga män som inte själva söker terapi inom 
sjukvården. Man ska komplettera de anställda terapeuterna med  volontära  insatser 
från legitimerade psykoterapeuter. 



 
Stiftelsen Hippocampus, GUSTAVSBERG 
Hästunderstödd aktivitet för barn med autism 
har beviljats stöd med 560000 kronor 
för år 2 av 3 
Syftet är att skapa verktyg för att underlätta införandet av hästanknuten 
terapiverksamhet för barn med en autismspektrumdiagnos. Erfarenheterna från 
projektet ska komma till nytta för både de berörda barnen och de som ansvarar för 
verksamheterna ute på ridanläggningarna. Tillgängligheten och möjligheter till 
delaktighet för barn med denna typ av diagnos ska öka, även förutsättningarna för att 
kunna bedriva verksamhet på mer permanent basis ska uppnås. 
 
Stiftelsen Rånnesta Naturens Teater, GARPHYTTAN 
Tankeväckande miljöteater för människor med funktionsnedsättning 
har beviljats stöd med 575000 kronor 
för år 3 av 3 
Vid besökscentret Naturens Teater vid sjön Tysslingen i Örebro län ska unga med 
funktionsnedsättning arbeta med bland annat teater att för att lära sig själva och 
andra mer om natur-, miljö- och klimatfrågor. Projektet genomförs i samarbete med 
DHR och HSO i Örebro län, Stiftelsen Activa, Länsteatern med flera. År 3 av 3. 
 
Stockholms Tjejjour, STOCKHOLM 
Utvecklad stödverksamhet för tjejer och unga kvinnor med dolda 
funktionshinder 
har beviljats stöd med 229000 kronor 
för år 2 av 2 
I samarbete med bland andra Riksförbundet Attention och FUB i Stockholms län vill 
jouren skapa stödgrupper, utbilda joursystrar och personal om målgruppens särskilda 
behov samt ta fram lättillgänglig, anpassad och riktad information till målgruppen. 
Projektet kommer att söka upp och arbeta i förebyggande form, till exempel om hur 
man kontaktar en tjejjour, i särskolor och på ungdomshabiliteringar samt fritidsgårdar. 
Den modell som tas fram kommer sedan att finnas tillgänglig på Tjejjouren.se för 
andra tjejjourer att ta del av. 
 
Ungdomsförbundet för Sexuellt likaberättigande (RFSL), STOCKHOLM 
Tusen bilder tusen ord 
har beviljats stöd med 1980000 kronor 
för år 3 av 3 
Målet är att hjälpa till och utveckla metoder och sätt att öka psykisk hälsa hos unga 
HBT- personer. Ett annat mål är att ungdomar ska få möjlighet att reflektera över att 
det finns möjligheter att påverka sitt eget liv i positiv riktning. Arbetet ska ske genom 
ett kulturprojekt där konstnärliga uttryck kommer att vara huvudmedel i arbetet. Det 
övergripande syftet med projektet är att unga HBT- personer ska få skildra sina liv, 
sin tillvaro, sin kärlek och sina drömmar genom olika konstformer som till exempel 
foto, målning, litterär verksamhet med mera. Dessa alster kommer så småningom att 
sammanställas i tryckform och vara en del av en utställning. Ungdomarna ska under 
projekttiden samla in information, dela med sig sin kunskap och erfarenheter, 
sammanställa, dokumentera och producera verktyg som kan i framtiden användas i 
hälsofrämjande arbete. Ungdomar ska med hjälp av konstärliga uttryck främja sin 
psykiska hälsan. 



 
Uppsala Föreningsråd/Diskrimineringsbyrån Uppsala, UPPSALA 
Projekt PraLin Praktiskt likabehandlingsarbete 
har beviljats stöd med 1340000 kronor 
för år 3 av 3 
DU (Diskrimineringsbyrån Uppsala) vill genomföra ett utvecklingsprojekt för 
likabehandlingsarbete i grundskoleverksamheter i Uppsala kommun. 
Utvecklingsprojektet innebär att man vill ta fram och ge skolorna ett praktiskt verktyg 
och en metod för hur man kan arbeta med likabehandlingsarbete. Genom satsningen 
ska såväl personal som elever få ökad kunskap om vilka krav som åligger skolorna i 
enlighet med diskrimineringslagstiftning och skollag. På längre sikt är projektets mål 
att elevers rättigheter i skolan stärks och upprätthålls. 
 
 


